



## ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

ООО «Прогресс»

115191, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Донской, переулок

Духовской, д. 17, стр. 15, пом. 11н/2

Регистрационный № РОСС RU.32001.04ИБФ1.ИЛ58 от 2022-12-09



Руководитель лаборатории

ИЛ ООО «Прогресс»

\_\_\_\_\_ А. М. Чернова

Февраля \_\_\_\_\_ 2024г.

## ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ

(исследований)

№42235-ПРГ/24 от 01.02.2024

1	Объект	Шпаклевка финишная полимерная «Белатон» Торговая марка «Гипсополимер». Серийный выпуск.
2	Заявитель	Общество с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая компания», Адрес: 614033, Пермский край, г Пермь, Свердловский р-н, ул Василия Васильева, д 1, ИНН: 5904039360, ОГРН: 1025900912707
3	Изготовитель	Общество с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая компания», Адрес: Россия, 614033, Пермский край, г Пермь, Свердловский р-н, ул Василия Васильева, д 1, ИНН: 5904039360, ОГРН: 1025900912707
4	Основание для проведения исследований (анализа)	Заявка № 42235 от 17 Января 2024 г.
5	Дата запроса на получение материала для исследований (анализа)	17 Января 2024 г.
6	Дата получения материала для исследований (анализа)	17 Января 2024 г.
7	Дата проведения исследований (анализа)	17 Января 2024 г. – 01 Февраля 2024 г.
8	Нормативные документы, регламентирующие объем исследований (анализа) и их оценку	ТУ 5745-008-48420415-2010 «Шпаклевка финишная полимерная «Белатон». Технические условия»
9	Результаты	Таблица №1

Таблица №1

п/п	Наименование показателя	Показатели		Методы испытаний
		НД	Испытания	
Показатели сухой шпаклевки				
1	Тонкость помола-максимальный остаток на сите с ячейками в свету 0,2 мм, %, не более	0,1	0,06	ТУ 5745-008-48420415-2010
2	Влажность, %, не более	0,5	0,3	ТУ 5745-008-48420415-2010
Показатели готовой шпаклевки				
3	Жизнеспособность раствора, час, не менее	24	24	ТУ 5745-008-48420415-2010
4	Водоудерживающая способность, %, не менее	98	99,4	ГОСТ 5802-86
Показатели затвердевшей шпаклевки				
5	Прочность сцепления с гипсокартонными листами	Сцепление шпаклевки должно быть выше сцепления слоев картона между собой	Соответствует требованиям	ТУ 5745-008-48420415-2010

**Заключение:**

**По результатам проведенных исследований (анализа):** Шпаклевка финишная полимерная «Белатон» Торговая марка «Гипсополимер», выпускаемая Обществом с ограниченной ответственностью «Прикамская гипсовая компания», Адрес: Россия, 614033, Пермский край, г Пермь, Свердловский р-н, ул Василя Васильева, д 1, ИНН: 5904039360, ОГРН: 1025900912707, **соответствует:** ТУ 5745-008-48420415-2010 «Шпаклевка финишная полимерная «Белатон». Технические условия».

Исполнитель



Г. И. Куликов

Настоящий протокол испытаний (исследований) распространяется только на объект, подвергнутый испытаниям (исследованиям).  
Запрещается полная или частичная публикация (перепечатка) настоящего протокола без письменного разрешения Испытательной лаборатории ООО «Прогресс».

Примечание: заключение оформлено по требованию Заявителя.